

INTEGRAGEN

Société anonyme

5 rue Henri Desbruères

91000 Evry

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

INTEGRAGEN

Société anonyme

5 rue Henri Desbruères

91000 Evry

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

À l'assemblée générale de la société INTEGRAGEN

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société INTEGRAGEN relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance, prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1^{er} janvier 2021 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Informations relatives au gouvernement d'entreprise

Nous attestons de l'existence, dans la section du rapport de gestion du conseil d'administration consacrée au gouvernement d'entreprise, des informations requises par l'article L.225-37-4 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 10 juin 2022

Le commissaire aux comptes

Deloitte & Associés

Djamel Zahri

Djamel ZAHRI



Comptes annuels

Integragen

31/12/2021



Integragen

Actif		Au 31/12/2021			Au 31/12/2020		
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net			
Capital souscrit non appelé							
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement Frais de développement Concessions, brevets et droits similaires Fonds commercial (1) Autres immobilisations incorporelles Immobilisations incorporelles en cours Avances et acomptes	21 863	21 863			
		TOTAL	21 863	21 863			
	Immobilisations corporelles	Terrains Constructions Inst. techniques, mat. out. industriels Autres immobilisations corporelles Immobilisations en cours Avances et acomptes	1 467 580 524 502	1 099 158 477 738	368 421 46 764	518 429 53 948	
		TOTAL	1 992 082	1 576 896	415 185	572 377	
	Immobilisations financières ²⁾	Participations évaluées par équivalence Autres participations Créances rattachées à des participations Titres immob. de l'activité de portefeuille Autres titres immobilisés Prêts Autres immobilisations financières	32 443 3 107 160 870	29 265	3 178 3 107	32 443 0	
		TOTAL	279 150	69 875	209 275	301 915	
	Total de l'actif immobilisé		2 293 096	1 668 635	624 461	874 293	
	Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements En cours de production de biens En cours de production de services Produits intermédiaires et finis Marchandises	341 554		341 554	237 706
			TOTAL	341 554		341 554	237 706
			Avances et acomptes versés sur commandes	1 025		1 025	176
Créances ²⁾		Clients et comptes rattachés Autres créances Capital souscrit et appelé, non versé	3 357 254 309 058		3 357 254 309 058	2 141 653 254 460	
		TOTAL	3 666 312		3 666 312	2 396 114	
Divers		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :) Instruments de trésorerie Disponibilités	1 844 158		1 844 158	4 105 180	
	TOTAL	4 780 629		4 780 629	5 124 342		
Charges constatées d'avance		182 366		182 366	189 711		
Total de l'actif circulant		8 971 887		8 971 887	7 948 050		
Frais d'émission d'emprunts à étaler Primes de remboursement des emprunts Écarts de conversion actif		8 139		8 139			
TOTAL DE L'ACTIF		11 273 123	1 668 635	9 604 488	8 822 344		
Renvois :	(1) Dont droit au bail (2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) Dont créances à plus d'un an (brut)			3 107	13 075		
Clause de réserve de propriété	Immobilisations		Stocks		Créances clients		

Integragen

Passif		Au 31/12/2021	Au 31/12/2020
Capitaux propres	Capital (dont versé : 3 363 666)	3 363 666	6 704 136
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		5 083 999
	Écarts de réévaluation		
	Écarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires		23 196
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	-1 193 070	-9 265 715
Résultats antérieurs en instance d'affectation			
Résultat de la période (bénéfice ou perte)	15 407	-375 021	
<i>Situation nette avant répartition</i>	2 186 002	2 170 595	
Subvention d'investissement			
Provisions réglementées			
Total	2 186 002	2 170 595	
Aut. fonds propres	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Provisions	Provisions pour risques	8 139	43 589
	Provisions pour charges		9 510
	Total	8 139	53 099
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 952 743	2 012 438
	Emprunts et dettes financières divers (3)		3 000
	Total	1 952 743	2 015 438
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)	430 344	712 254
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 771 253	901 423
	Dettes fiscales et sociales	1 780 773	1 815 877
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	263 566	61 000	
Instruments de trésorerie			
Total	3 815 593	2 778 301	
Produits constatés d'avance	1 211 665	1 091 257	
Total des dettes et des produits constatés d'avance	7 410 346	6 597 251	
Écarts de conversion passif		1 398	
TOTAL DU PASSIF	9 604 488	8 822 344	
Crédit-bail immobilier			
Crédit-bail mobilier	435 243	527 847	
Effets portés à l'escompte et non échus			
Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1),	1 632 559	1 952 743	
à plus d'un an			
à moins d'un an	5 347 442	3 932 253	
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques			
(3) dont emprunts participatifs			

Integragen

		France	Exportation	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021 12 mois	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020 12 mois
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens				
	- Services	10 374 693	949 266	11 323 959	8 979 591
	Chiffre d'affaires net	10 374 693	949 266	11 323 959	8 979 591
	Production stockée				-7 735
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation			29 957	3 833
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			107 971	56 850	
Autres produits			83 750	113 483	
	Total			11 545 639	9 146 023
Charges d'exploitation (2)	Marchandises Achats				
	Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats			4 172 756	2 837 111
	Variation de stocks			-103 847	60 695
	Autres achats et charges externes (3)			2 575 058	2 144 592
	Impôts, taxes et versements assimilés			129 614	122 045
	Salaires et traitements			3 108 842	2 635 417
	Charges sociales			1 321 568	1 157 149
	Dotations d'exploitation	• sur immobilisations	amortissements	205 889	226 344
		• sur actif circulant	provisions		
Autres charges	• pour risques et charges		8 139	198	
			171 147	216 609	
	Total			11 589 169	9 400 162
	Résultat d'exploitation	A		-43 529	-254 138
Où: commun	Bénéfice attribué ou perte transférée		B		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		C		
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)				
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)				
	Autres intérêts et produits assimilés (4)			1 971	3 435
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
	Total			199 028	3 435
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions			69 875	
	Intérêts et charges assimilées (5)			4 885	5 209
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			74 760	5 209
	Résultat financier	D		126 239	-1 773
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D)	E		82 709	-255 912

Integragen

		Du 01/01/2021 Au 31/12/2021	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
		12 mois	12 mois
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	7 318	49 147
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	316 727	875 013
	Reprises sur provisions et transferts de charge	43 937	85 638
	Total	367 982	1 009 799
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	235 746	395 192
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	329 263	823 041
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		3 099
	Total	565 009	1 221 333
Résultat exceptionnel		F	-197 027
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H	-92 425
BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)		15 407	-375 021
Renvois			
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		513
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier	157 602	186 547
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		



Integragen

Annexe





SA Integragen

Annexe aux comptes annuels

Date de clôture : 31/12/2021

Table des matières

1	Faits caractéristiques de l'exercice	3
1.1	Événements principaux	3
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	3
1.3	Événements post-clôture	3
2	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	5
2.1	Actif immobilisé	5
2.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	5
2.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	6
2.1.3	Dépréciations de l'actif immobilisé	7
2.1.4	Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé.	7
2.1.5	Informations relatives aux filiales et participations	7
2.1.6	Actions propres	7
2.2	Actif circulant	8
2.2.1	État des stocks	8
2.2.2	Produits à recevoir	8
2.2.3	Charges constatées d'avance	9
2.3	Capitaux propres	9
2.3.1	Capital social	9
2.3.2	Variation des capitaux propres	10
2.3.3	Autres capitaux propres : Bons de Souscription d'Actions (BSA), Bons de Souscription de Parts de Créateurs d'Entreprise (BSPCE) et stock-option	10
2.4	Passifs et provisions	11
2.4.1	Provisions	11
2.4.2	Produits constatés d'avance	12
2.5	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	12
2.6	Compte de résultat	14
2.6.1	Ventilation du chiffre d'affaires	14
2.6.2	Jetons de présence	14
2.6.1	Résultat financier	14
2.6.2	Résultat exceptionnel	15
3	Informations relatives à la fiscalité	16
3.1	Informations relatives au régime fiscal	16
3.2	Crédit impôt recherche et innovation	16
4	Informations au titre des opérations réalisées avec des parties liées	17
5	Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan	18
5.1	Engagements financiers donnés et reçus	18
5.2	Engagements pris en matière de crédit-bail	18

6	Informations relatives à l'effectif	19
7	Informations relatives aux opérations de nature spécifique	20
7.1	Plans d'options d'achat ou de souscription d'actions et plans d'attribution d'actions gratuites aux salariés	20

1 **Faits caractéristiques de l'exercice**

1.1 **Evénements principaux**

Après un premier semestre en croissance très modeste, l'activité s'est accélérée en seconde période de l'année pour dépasser le seuil des 10 millions euros de chiffre d'affaires et afficher une forte croissance à deux chiffres sur l'ensemble de l'exercice. La croissance a été principalement générée par les revenus issus du partenariat avec le Groupement Coopératif de Santé (GCS) SeqOIA suite à l'accélération des séquençages de patients et à l'élargissement des indications. La plateforme de Microbiologie Mutualisée (P2M) opérée pour l'Institut Pasteur a été fortement sollicitée dans le cadre de la pandémie du virus Covid-19. D'ailleurs, IntegraGen et l'Institut Pasteur ont renouvelé leur accord de partenariat jusqu'en juin 2023 pour la réalisation des opérations de séquençage à haut débit des activités de microbiologie réalisées à l'Institut Pasteur.

L'intégration finalisée au sein du Groupe OncoDNA s'est matérialisée par la mise au point de produits et solutions innovants qui seront proposés au marché dès 2022 et par les synergies commerciales qui ont déjà contribué au carnet de commandes en 2021.

1.2 **Principes, règles et méthodes comptables**

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement ANC 2014-03 du 05/06/2014 modifié par le règlement ANC N° 2016-07 du 26/12/2016.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les frais de recherche et de développement ne sont pas activés.

1.3 **Evènements post-clôture**

Le conflit en Ukraine survenu à la fin du mois de février 2022 constitue un événement postérieur au 31 décembre 2021 qui n'a pas donné lieu à un ajustement des comptes annuels clos au 31 décembre 2021, c'est-à-dire que les actifs et passifs, les charges et produits mentionnés respectivement au bilan et au compte de résultat au 31 décembre 2021 sont comptabilisés et évalués sans tenir compte de cet événement et de ses conséquences.



IntegraGen n'a pas d'exposition commerciale en Russie ni en Ukraine tant au niveau des clients que des fournisseurs. Les conséquences du conflit armé pourraient indirectement impacter la société de par la perturbation des chaînes logistiques, le manque de certains consommables et un renforcement du dollar.

2 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

2.1 Actif immobilisé

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;

2.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorporelles	Frais d'établissement et de développement – TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles – TOTAL II	21 863	-	-	21 863
Corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 443 203	223 962	199 585	1 467 580
	Installations générales, agencements, aménagements divers	114 338	5 895	8 713	111 520
	Matériel de bureau et mobilier informatique	394 891	18 350	259	412 982
TOTAL III		1 952 432	248 207	208 557	1 992 083
Financière	Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
	Autres participations	32 444	3 106	-	35 550
	Autres titres immobilisés	92 947	206 353	138 430	160 870
	Prêts et autres immobilisations financières	176 525	117 218	211 012	82 730
TOTAL IV		301 916	326 677	349 442	279 151
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		2 276 212	574 884	557 999	2 293 097

2.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I		-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II		21 863	-	-	21 863
Installations techniques, matériel et outillage industriels		924 774	174 461	76	1 099 159
Autres immobilisations	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	106 769	2 161	8 713	100 217
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	348 512	29 268	259	377 521
TOTAL III		1 380 055	205 890	9 048	1 576 897
TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III)		1 401 918	205 890	9 048	1 598 760

2.1.2.1 Durées d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Matériel de laboratoire	Linéaire	2 à 10 ans
Installations générales	Linéaire	8 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	5 ans

2.1.3 Dépréciations de l'actif immobilisé

Provisions pour dépréciation	Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations de l'exercice	Diminutions : Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Titres de participation	-	29 265	-	29 265
Autres immobilisations financières	-	40 610	-	40 610
TOTAL	-	69 875	-	69 875

Les titres d'Integragen INC sont dépréciés à hauteur des capitaux propres négatifs de la INC, sachant que la INC sera définitivement fermée début 2022.

Les actions propres sont dépréciées de 40 610 € pour tenir compte de la différence entre le coût d'achat des actions et les cours au 31 décembre 2021.

2.1.4 Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé.

2.1.4.1 Frais de développement

Les frais de développement ne sont pas activés.

2.1.5 Informations relatives aux filiales et participations

Filiales (+ de 50 % capital détenu).	Capital	Quote-part %	Valeurs comptables des titres détenus		CA Hors taxes	Prêts/avances non remboursés
	Rés. et report avant affect.	Dividendes	Brute	Nette	Résultats	Cautions
Integragen Inc	100 USD	100 %	0.85 €		135 507 USD	Néant
	-75 237 USD	0		0.85 €	-75 237 USD	Néant
Observation : La filiale est en cours de liquidation et sera close en 2022						

2.1.6 Actions propres

Afin de favoriser la liquidité des titres, un contrat de liquidité sur les titres de la société InegraGen a été signé avec ODDO Corporate Finance à compter du 1^{er} octobre 2013.

Nombre de titres au 31 décembre 2021 :	108 538 titres
Prix d'acquisition :	160 871 €
Valorisation des titres cours au 31 décembre 2021 :	120 260 €

Le cours au 31 décembre étant inférieur au cours d'achat, une provision a été constatée.

Les mouvements sur l'exercice ont été les suivants :

- Achats de 127 224 titres,
- Ventes de 76 628 titres.

2.2 Actif circulant

2.2.1 État des stocks

Catégorie de stocks appropriés à notre entité	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières et approvisionnements	341 554		341 554
TOTAL	341 554		341 554

Les matières consommables sont évaluées en méthode FIFO. Il s'agit de réactifs pour le séquençage et le génotypage.

Une provision pour dépréciation des stocks est effectuée au cas par cas le cas échéant.

2.2.2 Produits à recevoir

Les produits à recevoir sont composés des éléments suivants :

Rubriques	Montant
Avoir à recevoir	4 422
Factures à établir	787 920
Organismes sociaux, produits à recevoir	6 000
Intérêts courus	92
Total	798 434

Les factures à établir sont constituées de prestations de services commencées ou terminées au 31 décembre 2021 pour lesquelles la facturation n'a pas été faite à cette date. En plus des prestations classiques à destination des clients, il y a des refacturations intra-groupe à facturer, les salariés des différentes sociétés travaillant pour plusieurs sociétés au sein du groupe.

2.2.3 Charges constatées d'avance

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à une période postérieure au 31 décembre 2021 :

<i>Fournitures</i>	2 231
<i>Sous traitance</i>	
<i>Locations immobilières</i>	47 869
<i>Crédits bails</i>	7 660
<i>Charges locatives</i>	14 700
<i>Entretien</i>	868
<i>Maintenance</i>	64 156
<i>Assurances</i>	0
<i>Documentation générale</i>	54
<i>Divers</i>	
<i>Congrès</i>	14 271
<i>Abonnements</i>	411
<i>Cotisations professionnelles</i>	105
<i>Assurance mandataire</i>	
<i>Médecine du travail</i>	
<i>Redevances</i>	30 042
Total	182 367

2.3 Capitaux propres

2.3.1 Capital social

Le capital est composé en début d'exercice de 6 704 136 actions de 1 euro de valeur nominale. Il y a eu les mouvements suivants :

- Augmentation par attribution d'actions gratuites en date du 18 février 2021 pour un montant de 23 196 €, soit 23 196 actions de 1 euro de valeur nominale. Cette augmentation s'est faite par émission d'actions nouvelles.
- Réduction de capital en date du 17 juin 2021 par diminution de la valeur nominale de l'action. Cette dernière passe de 1 € à 0.50 €

Le capital social s'élève à la clôture de l'exercice à 3 363 666 euros et est divisé en 6 727 332 actions d'une valeur nominale de 0.50 euro chacune.

2.3.2 Variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	6 704 136	23 196	3 363 666	3 363 666
Réserves, primes et écarts	5 107 196	-	5 107 196	-
Report à nouveau	-9 265 716	8 072 645	-	-1 193 071
Résultat	-375 021	390 428	0	15 407
TOTAL	2 170 595	8 486 269	8 470 862	2 186 002

2.3.3 Autres capitaux propres : Bons de Souscription d'Actions (BSA), Bons de Souscription de Parts de Créateurs d'Entreprise (BSPCE) et stock-option

Les bons de souscription de parts de créateurs d'entreprise et les stock-options toujours valables au 31 décembre 2021 sont repris dans le tableau ci-dessous :

Plans (en vigueur)	Emis	Souscrits
Année 2012		
Stock-option	30 000	30 000
Année 2013		
Stock-option	10 000	10 000
Année 2015		
BSPCE	245 500	245 500
Année 2018		
Total Stock-options	40 000	40 000
Total BSPCE	245 500	245 500

Détails relatifs aux BSPCE :

	2015
Date d'attribution par le conseil d'administration	18/06/2015
Nombre total de bons en circulation	245 500
Date limite d'exercice	18/06/2025
Prix d'exercice (euros)	5,84

Détails relatifs aux stocks options :

	2012	2013
Date d'attribution par le conseil d'administration	21/06/2012	19/06/2013
Nombre total de bons émis	30 000	10 000
Date limite d'exercice	20/06/2022	19/06/2023
Prix d'exercice (euros)	7,0	3,9

2.4 Passifs et provisions

2.4.1 Provisions

Rubriques (a)	Situations et mouvements (b)			
	A	B	C	D
	Provisions au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminution : Reprise de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice (C)
Provisions réglementées	-	-	-	-
Provisions pour risques	-	8 139	-	8 139
Provisions pour charges	53 099	-	53 099	-
TOTAL	53 099	8 139	53 099	8 139

Au 31 décembre 2020, les provisions sont relatives aux attributions d'actions gratuites. Au 31 décembre 2021, il n'y a plus de plan d'attribution d'actions gratuites en cours, la somme a donc été reprise.

Au 31 décembre 2021, les 8 139 € sont relatifs au risque de perte de change.

2.4.1.1 Provisions pour engagements de retraite et avantages assimilés

Engagements retraite	Provisionné	Non provisionné	Total
Indemnités de départ en retraite	-	285 298	285 298
Prise en charge des cotisations mutuelle santé pour des salariés partis en retraite	-	-	-

La valeur retenue pour les principales hypothèses actuarielles et de leur base de détermination est la suivante à la date de clôture :

- taux d'actualisation : 0.96%.
- taux d'augmentation annuel des salaires : 1.30 %

Concernant la prise en compte du turnover, notre entité a retenu un taux moyen de 11%.

Le pourcentage de survie résulte des tables de mortalité officielles distinctes pour les hommes et les femmes.

2.4.2 Produits constatés d'avance

Les produits constatés d'avance sont constitués :

- par des facturations clients qui ont été faites avant le 31 décembre 2021, et pour lesquelles la prestation n'est pas réalisée à cette même date à hauteur de la facturation faite. Le montant est de 1 170 593 €
- Par des subventions perçues sans que les dépenses afférentes ne soient encore réalisées pour 41 072 €.

2.5 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ETAT DES CREANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an	
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	3 107	3 107	-	
	Autres immobilisations financières	82 730	-	82 730	
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	-	-	-	
	Autres créances clients	3 356 141	3 356 141	-	
	État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	129 726	129 726	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	161 279	161 279	-
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	18 053	18 053	-	
Charges constatées d'avance		182 366	182 366	-	
TOTAL		3 933 402	3 850 672	82 730	

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
	à plus d'1 an à l'origine	1 952 743	320 184	1 632 559	-
Emprunts et dettes financières divers		-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés		1 771 253	1 771 253	-	-
Personnel et comptes rattachés		688 794	688 794	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		450 466	450 466	-	-
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	595 669	595 669	-	-
	Obligations cautionnées	-	-	-	-
	Autres impôts, taxes et assimilés	45 845	45 845	-	-
Autres dettes (dont relatives à des opérations de pension de titres)		692 798	692 798	-	-
Dettes représentative de titres empruntés ou remis en garantie		-	-	-	-
Produits constatés d'avance		1 211 665	1 211 665	-	-
TOTAL		7 409 233	5 776 674	1 632 559	-

Emprunts souscrits en cours d'exercice	59 695
--	--------

2.6 Compte de résultat

2.6.1 Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	-	-	-
Production vendues :	-	-	-
- Biens			
- Services	10 374 693	949 266	11 323 959
Chiffre d'affaires net	10 374 693	949 266	11 323 959

Pour la bonne compréhension des états financiers, il est important de noter que le chiffre d'affaires est composé de 551 075 € de prestations annexes à destination des sociétés du groupe et de 10 772 884 € de prestations réalisées pour des tiers.

2.6.2 Jetons de présence

La charge de la période liée aux jetons de présence est de 13 109 €, y compris les charges fiscales y afférant.

2.6.1 Résultat financier

Le résultat financier s'élève à + 126 239 €.

Il est composé des produits suivants :

- Plus-value sur la cession des VMP : 199 029 €
- Produits des comptes à terme : 1 971 €

Et des charges suivantes :

- Provision sur les actions propres : 40 610 €
- Provision sur les titres de participation : 29 265 €
- Charges liées aux prêts : 4 886 €

2.6.2 Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel s'élève à – 197 027 €

Il est composé des produits suivants :

- Produits exceptionnels divers :	18 €
- Reprise sur factures non parvenues antérieures non facturées :	7 300 €
- Reprise pour provision AGA :	43 937 €

Et des charges suivantes :

- Frais et provision liés départs salariés :	187 446 €
- Régularisation CFE année antérieure à 2021 :	2 665 €
- Régularisation anomalie chiffre d'affaires 2020 :	45 136 €
- Divers	405 €
- Pénalités :	94 €
- Moins-value sur cession des actions propres Integragen :	12 536 €

3 Informations relatives à la fiscalité

3.1 Informations relatives au régime fiscal

La société dispose, après prise en compte du résultat 2021, de 48 081 829 € de déficits reportables.

3.2 Crédit impôt recherche et innovation

Les opérations de l'année sont éligibles au crédit d'impôt innovation pour un montant de 73 849 € et au crédit d'impôt recherche pour un montant de 55 877 €.

4 Informations au titre des opérations réalisées avec des parties liées

Parties liées	Nature de la convention avec la partie liée	Montant des transactions avec la partie liée	Comptes utilisés
Onco DNA	Prestation de management croisés entre les deux sociétés	Charge pour Integragen : 382 683 € Produit pour Integragen : 398 667 €	621400 708400
Onco DNA	Prestation de services entre les deux sociétés	Charge pour Integragen : 129 400 € Produit pour Integragen : 147 600 €	621410 708410
Onco DNA	Commissions facturées par Integragen à Onco DNA	4 807 €	708200
Onco DNA	Refacturation de frais d'Integragen à Onco DNA	46 081 €	7911111
Onco DNA	Licence facturée par Integragen à Onco DNA	50 000 €	751200
Onco DNA	Refacturation de frais d'Onco DNA à Integragen	607 €	606400
Onco DNA	Refacturation de frais d'Onco DNA à Integragen	- 2 429 €	623400
Onco DNA	Refacturation de frais d'Onco DNA à Integragen	124 €	623600
Onco DNA	Prestations de services d'Integragen à Onco DNA	2 250 €	706000

5 Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

5.1 Engagements financiers donnés et reçus

Nature d'engagements	Donnés	Reçus
Garanties		PGE 1 800 000 €

5.2 Engagements pris en matière de crédit-bail

	Installations matériels outillages	Total
Valeur d'origine	776 899	776 899
Redevances payées :		
Antérieures	201 125	201 125
Année en cours	156 830	156 830
TOTAL	357 955	357 955
Redevances restant à payer :		
Moins de 1 an	159 819	159 819
Entre 1 à 5 ans	275 423	228 189
TOTAL	435 242	435 242
Valeur résiduelle :		
Moins de 1 an	0	0
Entre 1 à 5 ans	7 769	7 769
TOTAL	7 769	7 769
Montant pris en charge dans l'exercice	157 602	157 602

6 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié de l'entité se décompose ainsi, par catégorie.

	<i>Personnel salarié</i>
Cadres	31
Agents de maîtrise et Techniciens	2
Employés	16
TOTAL	49

7 Informations relatives aux opérations de nature spécifique

7.1 Plans d'options d'achat ou de souscription d'actions et plans d'attribution d'actions gratuites aux salariés

Sur l'exercice 2020, le nombre d'actions attribuées gratuitement est de 23 196 pour le plan « AGA Dirigeant 2020 ».

Le CA du 07 février 2020 a en conséquence décidé de prélever la somme de 23 196 € sur le compte prime d'émission afin de l'affecter à un compte dit « compte de réserve en vue de l'attribution définitive des actions gratuites attribuées ».

En février 2021, les actions ont été créées et le capital augmenté.

Au 31 décembre 2021, il ne reste plus de plan actif.